
 

 
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา 

เรื่อง  นโยบาย หลักเกณฑ์ และวิธีการรับนิสิตพิการเข้าศกึษา ประจำปีการศกึษา ๒๕๖4 

 

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดนโยบาย หลักเกณฑ์ และวิธีการรับนิสิตพิการเข้าศึกษา         

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖4 เพื่อเป็นการส่งเสริม สนับสนุนการกระจายโอกาส สร้างความเท่าเทียมกัน                 

ทางการศึกษา และเปิดโอกาสทางการศึกษาแก่ผู้พิการทุกคนให้ เข้าศึกษาได้ตามความสามารถ                          

ในสาขาวิชาที่เหมาะสมตามศักยภาพของตน และมหาวิทยาลัยสามารถจัดการศึกษาได้อย่างมีคุณภาพ               

โดยมีแนวทางการรับเข้านิสิตพิการเหมือนกับนิสิตทั่วไป สอดคล้องกับประกาศคณะกรรมการส่งเสริม               

การจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์  อัตรา และรายการที่ ให้การอุดหนุน                       

ทางการศึกษาสำหรับคนพิการในระดับอุดมศึกษา อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๑ แห่งพระราชบัญญัติ

มหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๕๓ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยพะเยา ในคราวประชุมครั้งที่ 8/2563 

เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2563 จงึออกประกาศไว้ดังนี้ 

ข้อ  ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา เรื่อง นโยบาย หลักเกณฑ์ และ

วิธีการรับนิสิตพิการเข้าศกึษา ประจำปีการศกึษา ๒๕64” 

  ข้อ  ๒  ประกาศนีใ้ห้ใชบ้ังคับสำหรับนิสติที่เข้าศึกษา ปีการศกึษา ๒๕64 

  ข้อ  ๓  ในประกาศนี้ 

  “สภามหาวิทยาลัย”  หมายความว่า  สภามหาวิทยาลัยพะเยา 

“มหาวิทยาลัย”  หมายความว่า  มหาวิทยาลัยพะเยา 

“อธิการบดี”  หมายความว่า  อธิการบดีมหาวิทยาลัยพะเยา 

“กอง” หมายความว่า กองพัฒนาคุณภาพนิสิตและนิสติพิการ 

“นิสติ”  หมายความว่า  นสิิตพิการมหาวิทยาลัยพะเยา 

“การอุดหนุน” หมายความว่า การอุดหนุนทางการศกึษาสำหรับคนพิการ 

   ข้อ  ๔  หลักเกณฑ์และวิธีการรับนิสิต  

  (1) คุณสมบัติของนิสติที่มีสทิธิได้รับการอุดหนุน 

(๑.1)  นิสิตที่มีบัตรประจำตัวคนพิการตามพระราชบัญญัติส่งเสริมและพัฒนา

คุณภาพชีวิตคนพิการ พ.ศ.2550 และที่แก้ไขเพิ่มเติม เข้าศึกษาในหลักสูตรที่ไม่สูงกว่าระดับ

ปริญญาตรีและต้องเป็นการจัดการศึกษาสำหรับคนพิการที่ยังไม่เคยสำเร็จการศึกษาในระดับ

ปริญญาตร ี

ให้นสิิต... 

 




